
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  
 

   Өфө ҡ. г. Уфа 
 

 
 

О проведении научно-практической конференции  
«Здоровье женщины - Здоровье нации» 

 
 
В соответствии с Планом основных организационных мероприятий 

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан на 2024 год, с целью 

совершенствования организации оказания медицинской помощи по профилю 

«акушерство и гинекология» и повышения квалификации профильных 

специалистов, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить программу и провести 21-22 июня 2024 года             

научно-практическую конференцию «Здоровье женщины - Здоровье нации» 

(далее – конференция) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан: 

2.1. командировать врачей акушеров-гинекологов для участия в работе              

конференции;  

2.2. оплатить командировочные расходы по основному месту работы, 

согласно ТК. 

3. Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России     



Павлову В.Н. (по согласованию) обеспечить участие в работе конференции 

врачей-интернов, клинических ординаторов и сотрудников профильных 

кафедр. 

4. Ответственность за проведение конференции возложить на главного 

внештатного специалиста по акушерству и гинекологии Минздрава РБ 

Фаткуллину И.Б. 

5. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на 

начальника отдела организации медицинской помощи детям и 

родовспоможения Минздрава РБ Макулову Р.Р. 

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан        

Саубанову Т.В. 

 

 

 
 

Первый 
заместитель 
министра 

 

Р.Р. Иштуков 

 


